
Přírodní park Smetanka
 
Území přírodního parku se rozkládá kolem Rokytky a její údolní nivy. Na jihozápadě hraničí s Kyjským rybníkem, který není zahrnut do
přírodního parku. Středem přírodního parku se táhne lesnatý hřeben vrchu Smetanka (242 m n. m.), svah U hloubětínské vinice
(Hloub) a svah Pod Hájem nad osadou Aloisov. Přírodní park navazuje ve východní části na přírodní park Klánovice-Čihadla a společně
vytváří hlavní území „zeleného klínu“ táhnoucího se od východního okraje Prahy do centra, který se v závěru projevuje vrchem Vítkov
(270 m n. m.) na Žižkově.
 
 
Použité texty byly převzaty z brožury Přírodní park Smetanka vydané v roce 2010 Odborem ochrany prostředí MHMP s doplněním
dílčích informací o pražských lesích a lesoparcích, studánkách, trasách podél potoků a dalších turisticky i přírodovědecky zajímavých
místech v dané lokalitě. 
 

brožura ve formátu PDF ke stažení (vel. souboru 250 kbyte)info o letáku
další informace na webových stránkách Pražská příroda (v přípravě)

  
 

Strana 1 z 1


